        III  Основное общее образование

	 
                      
                      Учебные предметы
	  Количество часов в неделю
	        
     Всего

	

	VI
	VII
	VIII
	IX
	

	                  Федеральный компонент
	
	
	
	
	

	Русский язык
	3
	3
	3
	2
	11

	Литература
	2
	2
	2
	3
	9

	Иностранный язык (английский)
	3
	3
	3
	3
	12

	Математика
Алгебра
Геометрия







	5
	-
3
2
	-
3
2

	-
3
2                   
	5
9
6

	Информатика и ИКТ
	-
	-
	1
	2
	3

	История
	2
	2
	2
	2
	8

	Обществознание (включая экономику и  право)
	1
	1
	1
	1
	4

	География
	1
	2
	2
	2
	7

	Физика
	
	2
	2
	2
	6

	Химия
	
	
	2
	2
	4

	Биология
	1
	2
	2
	2
	7

	Искусство (Музыка и  Изобразительное искусство)
	    2
 (1/1)
	     2
  (1/1)
	       1
(0,5/0,5)
	      1
(0,5/0,5)
	6

	Технология
	2
	2
	1
	
	5

	Основы  безопасности   жизнедеятельности
	
	
	    1
	
	1

	Физическая культура
	3
	3
	3
	3
	12

	Итого:
	25
	29
	31
	30
	115

	Региональный (национально-региональный) компонент и компонент образовательного учреждения  (6-дневная учебная неделя)
	8
	6
	5
	6
	25

	               Региональный компонент        
	4
	3
	2
	3
	12

	Краеведческий модуль:
Биология
География
Технология
Искусство (Музыка и ИЗО)
История






	
1
1
	
	


1
1(0,5/0,5)
	




      1
	
1
1
1
1
1



	Математика
Алгебра
Геометрия
	1
	  
   1
    
	
	     
     1
     
	1
2


	Русский язык и /или Литература
	  1
	   2
 1/1
	
	
	3

	  Профориентация (черчение)

	
	
	
	      1
	1

	Компонент
образовательного учреждения
	4
	3
	3
	3
	13

	ОБЖ
	1
	1
	
	1
	3

	Информатика и ИКТ
	1
	1
	
	
	2

	Русский язык
	2
	
	1
	1
	4

	Математика
Алгебра
Геометрия
	
	
	
1

	
	
1

	Краеведение
	
	1
	
	
	1

	Черчение
	
	
	1
	
	1

	Курс  «Химия в быту»
	
	
	
	1
	1

	
	
	
	
	 
	

	
	
	
	
	
	

	Предельно допустимая аудиторная  учебная нагрузка
	33
	35
	36
	36
	140

	нагрузка при 6-дневной учебной неделе
	
	
	
	
	

	Итого к финансированию
	33
	35
	36
	36
	140




